



**N1 hf.**

## **Samandreginn árshlutareikningur**

**1. janúar til 31. mars 2016**

N1 hf.  
Dalvegi 10-14  
201 Kópavogur

Kt. 540206-2010

# Efnisyfirlit

---

	Bls.
Skýrsla og yfirlýsing stjórnar og forstjóra .....	3
Rekstrarreikningur og yfirlit um heildarafkomu .....	4
Efnahagsreikningur .....	5
Eiginfjárfirlit .....	6
Sjóðstreymisyfirlit .....	7
Skýringar .....	8-10

# Skýrsla og yfirlýsing stjórnar og forstjóra

Samandreginn árs hlutareikningur N1 hf. fyrir tímabilið 1. janúar til 31. mars 2016 er gerður í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árs hlutareikninga, IAS 34. Árs hlutareikningurinn hefur hvorki verið endurskoðaður né kannaður af endurskoðendum félagsins.

Rekstrartekjur félagsins fyrstu þrjú mánuði ársins námu 6.535 m.kr. sem er 34,5% lækkun frá sama tímabili árið áður. Lækkun rekstrartekna miðað við sama tímabil fyrra árs skýrist að mestu af lækkun á heimsmarkaðsverði á eldsneyti, dræmri loðnuvertíð ásamt því að Ícelandair hætti viðskiptum við félagið í árslok 2015. Samkvæmt rekstrarreikningi og yfirliti um heildarafkomu nam hagnaður af rekstri á tímabilinu 119 m.kr. en þegar tekið er tillit til þýðingarmunar vegna starfsemi erlends hlutdeildarfélags er heildarhagnaður félagsins 118 m.kr. Eigið fé félagsins í lok tímabilsins var 6.799 m.kr. að meðtöldu hlutfé að fjárhæð 350 m.kr.

## Hluthafar

Hluthafar félagsins í lok tímabilsins voru 1.592 talsins, en þeir voru 1.676 í upphafi ársins. Tíu stærstu hluthafar félagsins í lok tímabilsins voru:

Lífeyrissjóður verslunarmanna .....	14,2%
Lífeyrissjóður starfsmanna ríkisins A-deild og B-deild .....	10,6%
Gildi - lífeyrissjóður .....	9,6%
Stafir lífeyrissjóður .....	5,7%
Landsbréf - Úrvalsbréf .....	5,0%
Almenni lífeyrissjóðurinn .....	5,0%
Helgafell ehf. ....	4,2%
Kvika banki hf. ....	3,5%
Landsbréf Öndvegisbréf .....	3,3%
Söfnunarsjóður lífeyrisréttinda .....	2,8%

## Yfirlýsing stjórnar og forstjóra

Samandreginn árs hlutareikningur N1 hf. fyrir tímabilið 1. janúar til 31. mars 2016 er gerður í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árs hlutareikninga, IAS 34. Samkvæmt bestu vitneskju er það álit okkar að árs hlutareikningurinn gefi glögga mynd af eignum, skuldum og fjárhagsstöðu félagsins 31. mars 2016 og rekstrarafkomu þess og breytingu á handbæru fé á tímabilinu 1. janúar til 31. mars 2016.

Jafnframt er það álit okkar að árs hlutareikningurinn og skýrsla stjórnar og forstjóra geymi glögg yfirlit um þróun og árangur í rekstri félagsins, stöðu þess og lýsi helstu áhættuþáttum og óvissu sem félagið býr við.

Stjórn og forstjóri N1 hf. hafa í dag fjallað um árs hlutareikning félagsins fyrir tímabilið 1. janúar til 31. mars 2016 og staðfest hann með undirritun sinni.

Kópavogi, 27. apríl 2016

Stjórn N1 hf.

Margrét Guðmundsdóttir

Helgi Magnússon

Kristín Guðmundsdóttir

Jón Sigurðsson

Þórarinn V. Þórarinnsson

Forstjóri

Eggert Þór Kristófersson

# Rekstrarreikningur og yfirlit um heildarafkomu

## 1. janúar til 31. mars 2016

	Skýr.	2016 1.1.-31.3.	2015 1.1.-31.3.
Sala .....	7	6.442.818	9.877.310
Kostnaðarverð seldra vara .....	(	4.363.990)	( 7.894.389)
Framlegð af vörusölu .....	8	2.078.828	1.982.921
Aðrar rekstrartekjur .....		92.503	101.111
Laun og annar starfsmannakostnaður .....	(	996.604)	( 992.287)
Sölu- og dreifingarkostnaður .....	(	428.978)	( 486.823)
Annar rekstrarkostnaður .....	(	372.120)	( 335.617)
	(	1.797.702)	( 1.814.727)
Hagnaður fyrir afskriftir og fjármagnsliði .....		373.629	269.305
Afskriftir .....	(	173.017)	( 174.714)
Rekstrarhagnaður .....		200.612	94.591
Fjármunatekjur .....		42.262	49.908
Fjármagnsgjöld .....	(	118.903)	( 100.685)
Gengismunur .....	(	689)	55.976
Áhrif hlutdeildarféлага .....		21.189	55.118
	(	56.141)	60.317
Hagnaður fyrir tekjuskatt .....		144.471	154.908
Tekjuskattur .....	9 (	24.976)	( 20.333)
Hagnaður tímabilsins .....		119.495	134.575
Rekstrarliðir færðir beint á eigið fé, en verða síðar færðir í rekstrarreikning: Þýðingarmunur vegna starfsemi erlends hlutdeildarfélags .....		( 1.929)	( 24.783)
Heildarhagnaður tímabilsins .....		<u>117.566</u>	<u>109.792</u>
Grunnhagnaður og þynntur hagnaður á hlut í krónum .....		0,34	0,19

Skýringar á blaðsíðum 8 til 10 eru óaðskiljanlegur hluti árshlutareikningsins.

## Efnahagsreikningur 31. mars 2016

	Skýr.	31.3.2016	31.12.2015	
<b>Eignir</b>				
Óefnislegar eignir .....		331.426	316.689	
Rekstrarfjármunir .....		9.229.113	9.166.834	
Eignarhlutir í hlutdeildarfélögum .....		1.613.625	1.594.365	
Eignarhlutir í öðrum félögum .....		30.212	30.212	
Skuldabréfaeign .....		65.583	67.896	
Fastafjármunir		11.269.959	11.175.996	
Birgðir .....		2.453.116	2.604.007	
Viðskiptakröfur .....		2.401.570	2.275.197	
Kröfur á tengda aðila .....		6.277	20.663	
Aðrar skammtímakröfur .....	10	490.243	236.596	
Handbært fé .....		2.652.277	2.472.372	
Veltufjármunir		8.003.483	7.608.835	
Eignir samtals		19.273.442	18.784.831	
<b>Eigið fé</b>				
Hlutfé .....		350.000	350.000	
Yfirverðsreikningur hlutfjár .....		4.152.900	4.152.900	
Lögbundinn varasjóður .....		250.000	250.000	
Endurmatsreikningur .....		370.305	377.384	
Þýðingarmunur .....	(	87.104)	(	85.175)
Óráðstafað eigið fé .....		1.762.535	2.685.961	
Eigið fé		6.798.636	7.731.070	
<b>Skuldir</b>				
Skuldir við lánastofnanir .....	11	6.370.000	6.370.000	
Tekjuskattskuldbinding .....	12	245.780	263.333	
Fyrirfram innheimtar tekjur .....		173.714	181.267	
Langtímaskuldir		6.789.494	6.814.600	
Tekjuskattur til greiðslu .....		446.450	429.547	
Aðrar skuldir við hið opinbera .....		2.231.518	1.773.111	
Viðskiptaskuldir .....		1.089.096	1.158.399	
Skuldir við tengda aðila .....		169.819	150.458	
Fyrirfram innheimtar tekjur .....		226.606	225.464	
Ógreiddur úthlutaður arður .....		1.050.000	0	
Aðrar skammtímaskuldir .....		471.823	502.182	
Skammtímaskuldir		5.685.312	4.239.161	
Skuldir samtals		12.474.806	11.053.761	
Eigið fé og skuldir samtals		19.273.442	18.784.831	

Skýringar á blaðsíðum 8 til 10 eru óaðskiljanlegur hluti árshlutareikningsins.

## Eiginfjáryfirlit 31. mars 2016

	Hlutfé	Yfirverðs- reikningur hlutafjár	Lögbundinn varasjóður	Endurmats- reikningur	býðingar- munur	Óráðstafað eigið fé	Eigið fé samtals
1. janúar til 31. mars 2016							
Eigið fé 1.1.2016 .....	350.000	4.152.900	250.000	377.384	( 85.175)	2.685.961	7.731.070
Heildarhagnaður tímabilsins .....					( 1.929)	119.495	117.566
Upplausn á endurmati hlutdeildarfélags .....				( 7.079)		7.079	0
Úthlutaður arður til hluthafa (3,00 kr. á hlut) .....						( 1.050.000)	( 1.050.000)
Eigið fé 31.3.2016 .....	350.000	4.152.900	250.000	370.305	( 87.104)	1.762.535	6.798.636
1. janúar til 31. mars 2015							
Eigið fé 1.1.2015 .....	700.000	8.305.799	250.000	391.831	( 39.950)	1.651.269	11.258.949
Heildarhagnaður tímabilsins .....					( 24.783)	134.575	109.792
Upplausn á endurmati hlutdeildarfélags .....				( 7.196)		7.196	0
Úthlutaður arður til hluthafa (1,20 kr. á hlut) .....						( 840.000)	( 840.000)
Eigið fé 31.3.2015 .....	700.000	8.305.799	250.000	384.635	( 64.733)	953.040	10.528.741

Skýringar á blaðsíðum 8 til 10 eru óaðskiljanlegur hluti árs hlutareikningsins.

# Sjóðstreymisýfirlit 1. janúar til 31. mars 2016

	2016	2015
Skýr.	1.1.-31.3.	1.1.-31.3.
<b>Rekstrarhreyfingar</b>		
Hagnaður fyrir afskriftir og fjármagnsliði .....	373.629	269.305
Rekstrarliðir sem hafa ekki áhrif á fjárstreymi:		
(Söluhagnaður) sölutap rekstrarfjármuna .....	444 (	5.686)
Fyrirfram innheimtar tekjur .....	( 7.553)	( 7.553)
	366.520	256.066
<b>Breytingar á rekstrartengdum eignum og skuldum:</b>		
Birgðir, breyting .....	150.892	50.508
Viðskiptakröfur og aðrar skammtímakröfur, breyting .....	( 349.961)	( 508.659)
Viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir, breyting .....	416.522	662.527
Breytingar á rekstrartengdum eignum og skuldum	217.453	204.376
Innborgaðar vaxtatekjur .....	27.161	50.106
Greidd vaxtagjöld skammtímaskulda .....	( 2.685)	( 2.864)
Greiddur tekjuskattur .....	( 25.625)	( 8.046)
Handbært fé frá rekstri	582.824	499.638
<b>Fjárfestingarhreyfingar</b>		
Keyptar óefnislegar eignir .....	( 32.410)	( 7.390)
Keyptir rekstrarfjármunir .....	( 247.492)	( 131.129)
Seldir rekstrarfjármunir .....	29.424	55.036
Keyptir eignarhlutir í félögum .....	0	( 22.253)
Fjárfestingarhreyfingar	( 250.478)	( 105.736)
<b>Fjármögnunarhreyfingar</b>		
Afborganir af langtímaskuldum .....	0	( 140.000)
Greidd vaxtagjöld langtímaskulda .....	( 152.880)	( 142.398)
Fjármögnunarhreyfingar	( 152.880)	( 282.398)
Breyting á handbæru fé .....	179.466	111.504
Gengismunur af handbæru fé .....	439	19.194
Handbært fé í ársbyrjun .....	2.472.372	4.629.100
Handbært fé í lok tímabilsins .....	2.652.277	4.759.798
<b>Fjármögnunarhreyfingar án greiðsluáhrifa:</b>		
Arður til hluthafa .....	( 1.050.000)	( 840.000)
Ógreiddur úthlutaður arður .....	1.050.000	840.000

Skýringar á blaðsíðum 8 til 10 eru óaðskiljanlegur hluti árshlutareikningsins.

# Skýringar

## 1. Félagið

N1 hf. („félagið“) er íslenskt hlutafélag. Höfuðstöðvar félagsins eru að Dalvegi 10-14, Kópavogi. Tilgangur félagsins er verslun með fast, fljótandi og gaskennt eldsneyti og olíuvörur, heildsala og smásala, kaup, sala og eignarhald á verðbréfum, kaup, sala, eignarhald og rekstur fasteigna og lausafjár, ásamt lánastarfsemi tengdri rekstrinum og annar skyldur rekstur.

## 2. Yfirlýsing um að alþjóðlegum reikningsskilastöðlum sé fylgt

Árshlutareikningur félagsins er gerður í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árshlutareikninga, IAS 34. Samandreginn árshlutareikningur félagsins inniheldur ekki allar þær upplýsingar sem krafist er í fullbúnum ársreikningi og ætti að lesa í samhengi við ársreikning félagsins fyrir árið 2015.

Stjórn N1 hf. samþykkti árshlutareikninginn 27. apríl 2016.

## 3. Mikilvægar reikningsskilaaðferðir

Árshlutareikningurinn er gerður samkvæmt sömu reikningsskilaaðferðum og beitt var við gerð ársreiknings félagsins fyrir árið 2015. Hægt er að nálgast ársreikninginn hjá félaginu eða á vef þess [www.n1.is](http://www.n1.is), sem og á vef Kauphallar Íslands; [www.nasdaqomxnordic.com](http://www.nasdaqomxnordic.com).

## 4. Framsetningar- og starfrækslugjaldmiðill

Árshlutareikningurinn er gerður og birtur í íslenskum krónum (ISK), sem er starfrækslugjaldmiðill félagsins. Fjárhæðir eru birtar í þúsundum króna nema annað sé tekið fram.

## 5. Mat og ákvarðanir

Gerð árshlutareikninga í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla krefst þess að stjórnendur taki ákvarðanir, meti og gefi sér forsendur sem hafa áhrif á beitingu reikningsskilaaðferða og birtar fjárhæðir eigna, skulda, tekna og gjalda. Endanlegar niðurstöður kunna að verða frábrugðnar þessu mati.

## 6. Árstíðarbundnar sveiflur

Umsvif félagsins eru jafnan nokkru meiri á 2. og 3. fjórðungi ársins en á 1. og 4. fjórðungi. Bókfært verð rekstrartengdra eigna og skulda er því að jafnaði lægra í lok 1. og 4. fjórðungs en í lok 2. og 3. fjórðungs.

## 7. Sala

	2016	2015
	1.1.-31.3.	1.1.-31.3.
Eldsneyti .....	4.236.884	7.769.750
Aðrar vörur .....	2.205.934	2.107.560
Sala samtals .....	<u>6.442.818</u>	<u>9.877.310</u>

## 8. Framlegð af vörusölu

Eldsneyti .....	1.105.826	1.111.630
Aðrar vörur .....	973.002	871.291
Framlegð af vörusölu samtals .....	<u>2.078.828</u>	<u>1.982.921</u>



## Skýringar, frh.:

### 9. Tekjuskattur

Tekjuskattur í rekstrarreikningi greinist þannig:		2016		2015
		1.1.-31.3.		1.1.-31.3.
Hagnaður fyrir tekjuskatt .....		144.471		154.908
Tekjuskattur miðað við gildandi skatthlutfall .....	20,0%	( 28.894)	20,0%	( 30.982)
Ófrádráttarbær kostnaður .....	0,2%	( 320)	0,2%	( 375)
Óskattskyldar tekjur af eignarhlutum .....	( 2,9%)	4.238	( 7,1%)	11.024
Virkur tekjuskattur .....	17,3%	( 24.976)	13,1%	( 20.333)

### 10. Aðrar skammtímafröfur

Aðrar skammtímafröfur greinast þannig:		31.3.2016	31.12.2015
Fyrirframgreiddur kostnaður.....		303.835	81.825
Inneign virðisaukaskatts og aðrar kröfur á hið opinbera.....		46.989	53.213
Aðrar skammtímafröfur.....		139.419	101.558
Aðrar skammtímafröfur samtals.....		490.243	236.596

### 11. Skuldir við lánastofnanir

Vaxtaberandi skuldir greinast þannig:		31.3.2016		31.12.2015	
		Vaxtakjör	Bókfært verð	Vaxtakjör	Bókfært verð
Óverðtryggt lán í ISK með breytilegum vöxtum.....	7,3%	6.370.000		7,1%	6.370.000
Skuldir við lánastofnanir samtals.....		6.370.000			6.370.000

### Afborganir óverðtryggðs langtímaláns greinast þannig á næstu ár:

		31.3.2016	31.12.2015
Árið 2020.....		140.000	140.000
Til greiðslu síðar.....		6.230.000	6.230.000
		6.370.000	6.370.000

### 12. Tekjuskattsskuldbinding

Tekjuskattsskuldbinding greinist þannig á einstaka liði í lok tímabilsins:		31.3.2016	31.12.2015
<b>Eignir</b>			
Birgðir.....		21.201	18.979
		21.201	18.979
<b>Skuldir</b>			
Rekstrarfjármunir.....		218.866	221.387
Óefnislegar eignir.....		41.000	43.035
Óinnleystur gengismunur gjaldmiðla.....		3.429	14.278
Viðskiptakröfur.....		3.686	3.612
		266.981	282.312
Tekjuskattsskuldbinding.....		245.780	263.333

## Skýringar, frh.:

### 13. Kennitölur

Helstu kennitölur félagsins:	2016	2015
	1.1.-31.3.	1.1.-31.3.
<b>Rekstur</b>		
Veltuhraði vörubirgða: vörunotkun* / meðalstaða vörubirgða á tímabilinu.....	6,90	10,15
Söludagar í viðskiptakröfum:		
meðalstaða viðskiptakrafna á tímabilinu / seldar vörur og þjónusta * .....	33	30
Hagnaður fyrir afskriftir og fjármagnsliði / framlegð af vörusölu.....	18,0%	13,6%
Laun og launatengd gjöld / framlegð af vörusölu.....	47,9%	50,0%
Sölu- og dreifingarkostnaður / framlegð af vörusölu.....	20,6%	24,6%
Annar rekstrarkostnaður / framlegð af vörusölu.....	17,9%	16,9%
	31.3.2016	31.12.2015
<b>Efnahagur</b>		
Veltufjárlutfall: Veltufjármunir / skammtímaskuldir.....	1,41	1,79
Lausafjárlutfall: (Veltufjármunir - birgðir) / skammtímaskuldir.....	0,98	1,18
Skuldsetning: Nettó vaxtaberandi skuldir ** / EBITDA *** .....	1,21	1,14
Eiginfjárlutfall: Eigið fé / heildarfjármagn.....	35,3%	41,2%
Arðsemi eigin fjár: Afkoma* / meðalstaða eigi fjár á tímabilinu.....	6,6%	19,9%

Meðalstaða er meðalstaða birtra uppgjöra á tímabilinu og hefur samanburðartölum verið breytt til samræmis

\* Rekstrarfjárhæðir eru reiknaðar á ársgrundvelli.

\*\* Meðalstaða nettó vaxtaberandi skulda er meðalstaða síðastliðins árs

\*\*\* EBITDA síðastliðinna 12 mánaða